

**Protokół Nr XXVI/2020
z sesji Rady Miasta Ostrołęki
z dnia 16 marca 2020 roku**

Sesja odbyła się w dniu 16 marca 2020 roku o godz. 10.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ostrołęki, przy Placu Józefa Bema 1 (sala nr 9, parter). Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radni nieobecni na sesji: Mariusz Łuba, Grażyna Sosnowska.

Na posiedzeniu w dniu 16 marca 2020 r. podjęto następujące uchwały:

Uchwała nr 257/XXVI/2020 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 16 marca 2020 roku zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 – 2036,
Uchwała nr 258/XXVI/2020 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 16 marca 2020 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki - otworzył XXVI sesję Rady Miasta. Powitał Prezydenta Miasta Ostrołęki Pana Łukasza Kulika oraz radnych miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – stwierdził, że na sali obecnych jest 20 radnych, w związku z tym można podejmować uchwały.

2. Wybór sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – na sekretarza obrad zaproponował wiceprzewodniczącego rady miasta Jakuba Frydryka, który wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie wybór na sekretarza obrad wiceprzewodniczącego rady miasta Jakuba Frydryka.

Głosowanie

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na sekretarza obrad wybrany został wiceprzewodniczący rady miasta Jakub Frydryk.

3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaproponował żeby dyskusja w punktach 4 i 5 odbyła się łącznie a głosowanie oddzielnie. Do tych projektów wpłynęły autopoprawki,

Głosowanie

Za – 21

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Dyskusja w punktach 4 i 5 odbędzie się razem a głosowanie oddzielnie.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 – 2036 wraz z autopoprawką,

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok wraz z autopoprawką,

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Dziękuję państwu, że w tym trudnym okresie zdecydowaliście się przyjść na sesję. Spotkamy się dzisiaj, bo proszę państwa o wprowadzenie takich zmian do budżetu. Ta zmiana przede wszystkim dotyczy przekazania dotacji celowej na rzecz Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego w Ostrołęce. Kwota dotacji pierwotnie miała wynosić 250 000 zł natomiast dzisiaj na podstawie tych informacji, które do nas docierają chcielibyśmy tą kwotę zwiększyć do kwoty 750 000 zł. Zwiększenie tej kwoty wynika przede wszystkim z tego, że dzisiaj w godzinach przedpołudniowych minister zdrowia poinformował nas, że do końca tygodnia liczba zakażonych może osiągnąć czterocyfrowy wynik. Zakładamy, że teraz weszliśmy w ten okres, że ta liczba potencjalnie zarażonych będzie rosła lawinowo i ja uważam, że w związku tym i z tymi informacjami, które mówią o tym, że okres ujawniania się wirusa przypadnie dopiero za około 2 tygodnie to w okresie najbliższym 1,5 miesiąca nie będziemy mieli okazji żeby się spotkać na sesji na pewno i dlatego zwiększyliśmy tą kwotę po to żebyśmy nie musieli się spotykać a szpital miał zagwarantowane te środki na zakup wszelkiego rodzaju sprzętu związanego z walką z koronawirusem. Jeżeli chodzi o ten to dzisiaj mamy taką sytuację, że zostały uruchomione rezerwy zarówno pana wojewody jak i pana marszałka natomiast podjęcie uchwały pozwala nam de facto już jutro na podpisanie umowy ze szpitalem na realizację tego zadania i przelanie fizyczne tych środków na konto szpitala. Szpital nasz jest dużą jednostką natomiast myślę, że każde środki w tym momencie dostępne bezpośrednio do dyspozycji umożliwiające tak naprawdę w trybie pilnym czy nagłym dokonywanie zakupów to jest to, co nam w tej chwili potrzeba, bo dzisiaj już wiemy, że mamy taką sytuację, że ten towar, który byłby potrzebny szpitalowi na rynku jest deficytowy natomiast ten, który pierwszy będzie miał gotówkę będzie miał łatwiejszą sytuację w negocjacjach. Ja ze swojej strony pragnę poinformować też państwa, że ta dotacja celowa czy rozliczenie tej dotacji będzie wynikało tak, że szpital niekoniecznie wyda całą kwotę natomiast nam zostanie przedstawione rozliczenie końcowe, na co konkretnie te pieniądze zostały wydane i zgodnie z zapisami uchwały a także z zapisami samej umowy one nie będą mogły być wydatkowane na nic innego jak tylko na te materiały rozwiązane z walką z koronawirusem. Dodatkowo, żeby tą sytuację szpitala poprawić to wspólnie z panem dyrektorem Makowskim rozmawialiśmy o tym, że jutro szpital uzupełni taki wniosek, bo może też się zwrócić do nas z wnioskiem o umorzenie podatku od nieruchomości i też tu z tej strony będzie moja decyzja i bym chciał umorzyć ten podatek od nieruchomości za miesiące grudzień, styczeń i luty, będą to 3 miesiące, więc ta realna kwota wsparcia, o której mówimy przekroczy 1 000 000 zł. Jednocześnie jutro zapewne dostaniecie państwo też informację, bo to jest w formie zarządzenia, że została uruchomiona rezerwa prezydenta na zakup pewnego rodzaju materiałów, bo my te zakupy bieżące realizujemy w zakresie tego, co powiedzmy instytucje takie jak szpital proceduralnie muszą troszeczkę poczekać i my ze swojej strony też dokonujemy zakupu tego sprzętu, który potencjalnie może być użyty do walki z koronawirusem. Co, do, czego będą dotyczyły te zakupy to będziemy państwa na bieżąco informować. Na razie wiemy, że priorytetem są przede wszystkim te maski, gogle, fartuchy i to staramy się różnymi innymi metodami takimi naszymi na miejscu egzekwować.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Adam Kurpiewski: Ja tylko taką uwagę, bo dzisiaj wysłuchiwałem najnowszych wypowiedzi pana premiera i była taka sugestia, żeby miasta też zeszły z opłat za zaparkowanie, żeby umożliwić jak najszerszy przejazd samochodami mieszkańcom, żeby się poruszali nie środkami masowego przejazdu tylko własnymi samochodami. Czy rozważamy taką propozycję i rozmawiać będziemy np. z operatorem strefy płatnego parkowania.

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: My dzisiaj analizowaliśmy taką możliwość natomiast prośba taka pana przewodniczącego była żebyśmy skupili się tylko na tym jednym temacie na sesji. My będziemy prowadzić te rozmowy bezpośrednio już z samym operatorem natomiast

ja spotkałem się z taką opinią i taką sugestią, żeby ograniczyć czy zlikwidować te opłaty za parkowanie. Może nie będzie popularne to, co powiem, ale generalnie powinniśmy dążyć do tego żeby mieszkańcy w ogóle nie parkowali samochodami tylko przebywali aktualnie w domu w związku z tą sytuacją, więc tutaj też zachęcanie do tego, żeby stawać na dłużej i dłużej robić zakupy to jest niewskazane. Bardziej zależy nam na tym, żeby te osoby przebywały w domu. Aczkolwiek takie rozmowy są prowadzone tylko też słyszeliśmy o tych doniesieniach medialnych i próbowaliśmy się skontaktować i skontaktowaliśmy się z kilkoma samorządami na temat tego, w jaki sposób to zostało zrobione i w mediach to była taka informacja, że to była decyzja prezydenta natomiast jak państwo wiecie my pierwotnie zmniejszając strefę to państwo podejmowali uchwałę i nasi prawnicy w urzędzie miasta nie znaleźli takich, że tak powiem takiej podstawy prawnej, żeby prezydent mógł to robić jakąś decyzją, zarządzeniem. Projektem uchwały też byśmy musieli ograniczyć, a w związku z tą prośbą żeby dzisiejsza sesja nie była zbyt długa nie chcieliśmy dodatkowych punktów tutaj wprowadzać.

Radny Janusz Kotowski: Uznaje to za bardzo dobre i cenne działania, że możemy w ten sposób dzisiaj zmieniać budżet. Myślę, że to, co pan prezydent już wspomniał, że to rozliczenie i nie chodzi tu jakąś skrupulatność, ale to rozliczenie, żeby faktycznie środki przecież nie za bogatego samorządu poszły na ten konkretny cent to też bardzo słuszne działanie. Jeśli to by było możliwe panie prezydencie to także te umorzenia podatkowe powinny być jasno skierowane w moim przekonaniu i sędzę, że pewnie pan to rozważa, bo faktycznie szpital ma swój budżet, samorząd ma swój, ale w sytuacji nadzwyczajnej podkreślam uważam, że to bardzo dobry kierunek, że z tego można powiedzieć pewnego niedostatku samorządu jednak wspieramy tak ważny cel natomiast podkreślam zarówno tę celową dotację jak i ewentualne umorzenia podatkowe sędzę, że powinniśmy kierować właśnie konkretnie na cele, które tutaj są wskazane. Druga rzecz to tylko uwaga nie w polemice, bo myślę, że to bardzo cenne, że choćby na krótko się spotykamy, ale w moim przekonaniu przy różnych przesunięciach budżetowych pan prezydent też może rozważyć swoje decyzje ewentualnie z rezerwy prezydenckiej to nie, mówi, że dzisiaj niepotrzebnie się spotkaliśmy, ale sędzę, że czasem warto by było rozważyć, żebyśmy trochę nie dobrego przykładu społeczeństwo nie dawali przez spotkanie, chociaż oczywiście w takiej odległości od siebie to nam nic nie grozi, ale zasadniczo rzecz biorąc zarówno w trybie sesyjnym jak czasem w trybie decyzji pana prezydenta, które założyliśmy w budżecie można, by też w moim przekonaniu podjąć działania. Całość kierunkowych działań osobiście uznaję za bardzo odpowiednie.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Myślę panie radny jak większość tutaj nas radnych na sali ja bym jednak nie zachęcał do takiej dyskusji, bo to niełatwy czas dla nas dla Ostrołęczan dla rodaków w naszym kraju jak i za granicą. Byśmy podjęli tą uchwałę i apelowałbym, żeby skrócić te wypowiedzi, żebyśmy mogli podjąć, jako samorząd Ostrołęcki podjąć tę uchwałę i skierować środki, na jakie nas stać na działalność i zakup tych podstawowych produktów, potrzeb.

Radny Mariusz Mierzejewski: Ja oczywiście też nie w polemice do projektu, tylko z apelem do prezydenta i do nas wszystkich. Z wielu stron słyszę takie informacje, że w Ostrołęce jest bardzo dużo osób w podeszłym wieku, nie wszystkimi tymi osobami, na co dzień ktoś się opiekuje. One sobie dają radę, ale teraz w tej sytuacji, kiedy są w domach nie każdy ma kontakt. Do mnie już kilka osób dzwoniło z prośbą żebym do pana prezydenta przekazał taki apel, jakby pan prezydent mógł przekazać, czy pismo wystosować do spółdzielni, do harcerzy do wszystkich organizacji pozarządowych na terenie miasta, żeby one w swojej okolicy zwracały uwagę na osoby starsze, które są w domu, te osoby są bardzo narażone na to zjawisko, na tą chorobę. Wiele osób, z którymi rozmawiam, które kupują dla swoich mam, dla osób starszych w podeszłym wieku, robi też zakupy dla sąsiadów itd., ale też każdy nie

będzie mógł robić w tak długim czasie i też być są osoby, które będą potrzebowały, te zapasy się skończą. Nie wiadomo czy ten proces będzie trwał dwa, trzy czy cztery tygodnie. Także taka prośba moja, jakby pan prezydent mógł w ramach swoich służb takie pismo wystosować do tych organizacji harcerskich i innych, które mogłyby trochę wspomóc i zaangażować się w zrobienie zakupów, czy dostarczenie jakichś niezbędnych produktów, leków do takich osób. Osoby te przekazałyby pieniądze, a chodzi o to żeby ktoś to zrobił za nie.

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Pierwsza rzecz to jest kwestia wyjaśnienia tej rezerwy, myślę, że pan Mariusz Plewko dokładnie państwu wyjaśni, żebyśmy mogli wykonać taki zabieg. Wglądałoby mniej więcej to tak, że najpierw musielibyśmy z mojej rezerwy uzupełnić środki na inwestycjach, te, które będą i później te środki zrobić wolne, i jako wolne wprowadzić do budżetu. Nie chcieliśmy już, że tak powiem wprost, takiej aż lawiracji robić, skoro można po prostu. Z wolnych środków taką kwotę mieliśmy, wydawało mi się, że to będzie szybsze i bardziej czytelne. Pan Mariusz Plewko państwu powie, jaki tam napotkaliśmy problem, bo też chcieliśmy uruchomić rezerwę, szybciej okazało się, że prawnie wcale nie będzie szybciej, a ta dotacja celowa spowoduje, że te pieniądze najszybciej znajdą się na koncie w szpitalu. Natomiast, jeżeli chodzi o ten wątek poruszany przez pana Mariusza Mierzejewskiego, to ja bardzo dziękuję, że pan go poruszył. Otóż takie sygnały do nas też docierały, myślę, że dzisiaj jeszcze jak wrócimy to skierujemy takie pismo do spółdzielni mieszkaniowych, żeby zgodnie z ich możliwościami, wywieszono tą informację o numerze kontaktowym w MOPR, który zajmuje się dystrybucją tych środków żywności, czy pomocowych, czy pomocą osobom starszym. Ja wiem, że teraz mamy taki okres, że bardzo dużo osób chce pomagać, seniorom szczególnie. Natomiast prosiłbym, czy poprosimy te osoby, myślę, że dzisiaj w oficjalnym komunikacie, żeby zgłaszały się bezpośrednio do nas. Mówimy o harcerzach, o różnego rodzaju stowarzyszeniach, które chcą pomóc, po to żebyśmy to wszystko zrobili zgodnie z obowiązującymi procedurami. Rozumiem, że chcemy bardzo pomóc seniorom, ale dla mnie sytuacja, w której, harcerze pomimo olbrzymich chęci, jako osoby młode będą dostarczały bez odpowiedniego zabezpieczenia produkty żywnościowe osobom starszym, to też jest taka sytuacja, kiedy my zwiększamy potencjalne ryzyko zachorowania. Ja bym prosił jednak o ostrożność. Zrobimy taką bazę tych osób. Natomiast już dziś dostaliśmy wytyczne od wojewody, gdzie tych wytycznych państwo jeszcze nie dostali, ale pani Kasi miała przekazać do biura obsługi rady, powinniście to mieć na mail'u to byśmy wydrukowali, jak ta procedura będzie wyglądała. To znaczy my wstępnie wystąpiliśmy już o pomoc zarówno do pana wojewody jak również do ministra obrony narodowej, jak i do pana premiera Morawieckiego. Dziś już mamy sygnały, że w sytuacjach, kiedy tak liczba osób objętych kwarantanną znacznie się zwiększy i tych osób będzie nie dziesięć, dwadzieścia, pięćdziesiąt tylko set ileś, to my zostaniemy, z jednej strony służby, które będą funkcjonowały w mieście, one będą odpowiadały za dystrybucję tego rodzaju paczek żywnościowych, a z drugiej strony też zostaniemy wspomóceni. Pomoc ta niestety nie wygląda tak, że jesteśmy dzisiaj w stanie w całym kraju, we wszystkich miastach taką pomocą uruchomić, tylko ona będzie dedykowana w zakresie tych miejsc, gdzie szczególnie ona jest potrzebna. Procedura ta ma wyglądać tak, że w momencie, kiedy dojdziemy już do takiej granicy, gdzie będzie to ogłoszone centralnie, zostaną uruchomione środki ze strony pana wojewody i w całą akcję dostarczania paczek zostanie włączony również Caritas, nasz lokalny, bo jest to jedna z instytucji prowadząca bank żywności u nas, akurat Caritas w Łomży. My też dostaliśmy informację, jakie rodzaju to będą paczki. Z MOPR jesteśmy po pierwszych rozmowach, myślę, że jutro będziemy to finalizować. Te paczki później przygotowywane przez MOPR, czy pracowników MOPR i Caritas 'u, będą też bezpośrednio dowożone osobom starszym. Problemem jest to, co pan radny mówił, że część osób starszych nie korzysta, może korzysta, z internetu, ale nie aż tak często, więc tutaj chcielibyśmy się zwrócić o pomoc do spółdzielni, żeby ta informacja była na wejściach do klatek schodowych,

żeby każdy wiedział, że jest ten numer w MOPR, że można zadzwonić i wtedy ta pomoc zostanie udzielona. W tym zakresie już pewne kroki zostały poczynione, ale póki, co, póki nie ma takiej sytuacji to na razie jeszcze nie podjęliśmy tych działań. Przy czym zakładam, że z końcem tygodnia, albo najpóźniej na początku przyszłego, takie sytuacje czy takie działania mogą zostać wdrożone i myślę, że na nie też będziemy przygotowani.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Dodam tylko, że w tych informacjach bieżących też mamy dostęp do tych informacji. Na dzień dzisiejszy zajmują się tym pracownicy MOPR i straży miejskiej.

Skarbnik Miasta Mariusz Plewko: Rzeczywiście jest tak, jak pan prezydent powiedział, że w momencie gdyby chciał uruchomić środki z rezerwy to nie moglibyśmy tego bezpośrednio przekazać szpitalowi. Można było by to zrobić w ten sposób, że zakupić jakieś materiały, wyposażenie i przekazać, zastanowić się nad jakąś formą darowizny. Natomiast ja też nie ukrywam i pan prezydent, byliśmy w kontakcie z główną księgową szpitala. Tam największy problem to jest właśnie gotówka, czyli chodziło o to żeby podjąć szybko taką uchwałę i móc te środki bardzo szybko przelać na konto szpitala. W kwestiach decydowania o przeznaczeniu pieniędzy na dotacje, to jakby właściwa jest wysoka rada i stąd właśnie konieczność była, w tym trudnym czasie, zorganizowania tej nadzwyczajnej sesji.

Radny Mariusz Popielarz: Przede wszystkim chciałbym podziękować panu prezydentowi, za ten gest w postaci tej inicjatywy uchwałodawczej, zmierzającej ku temu żeby wesprzeć nasz szpital w walce z korona wirusem. Myślę, że nie tylko społeczeństwo, mieszkańcy na to czekają, ale też personel szpitala. Sytuacja finansowa szpitala, jak wiadomo, nie jest najlepsza, nie tylko tego, ale w ogóle jednostek służby zdrowia publicznych w kraju stąd jakby jest to wyjątkowo ważne żebyśmy w tej sytuacji zadbali o to żeby nasi mieszkańcy otrzymywali jak najszybciej, jak najlepszą pomoc, w przypadku gdyby tej pomocy potrzebowali. Obecna sytuacja jest dla nas wszystkich sprawdzianem odpowiedzialności i mam nadzieję, że po okresie tej próby będziemy w stanie powiedzieć, że te próbę przeszliśmy. Wierzę w to, że ta pomoc, jestem przekonany, jest znacząca pomimo tego, że te potrzeby są na pewno dużo większe, ale też chcę powiedzieć, że samorząd województwa mazowieckiego uruchomił z rezerwy sześć i pół miliona dla dwiętnastu szpitali samorządu województwa mazowieckiego, do których trafią pacjenci dotknięci koronawirusem. Za te pieniądze zostaną zakupione najpotrzebniejsze rzeczy, respiratory, termometry bezdotykowe, pakiety ochrony osobistej, dla tych, którzy tego potrzebują. Dodam również, że dzisiaj w związku z decyzją komisji europejskiej, zarząd województwa podjął decyzję o tym, żeby wystąpić o kwotę stu milionów złotych z funduszy europejskich, dla tych szpitali właśnie dwiętnastu, na doposażenie w to, co najpotrzebniejsze, w respiratory, w sprzęt. Oczywiście też nie zapominajmy, bo trzeba pamiętać też o jednej rzeczy, że jeżeli dzisiaj szpital wyzbył się tych pacjentów, trzeba powiedzieć, wprost, że niewykonywane są zabiegi planowe, czyli jeśli ktoś miał zaplanowany zabieg, operację, która nie jest zabiegiem ratującym życie i może się odbyć za jakiś czas, to szpital ponosi stratę finansową wynikającą z tego, że tego nie robi. NFZ nie płaci szpitalowi za ten czas, w tym czasie za te procedury medyczne, które były by wykonane, stąd też to pogorszy znacznie ta cała sytuacja też sytuację finansową szpitala, stąd jakby liczymy na to, że częściowo te straty mogą być rekompensowane być może z funduszy europejskich. Chciałbym podziękować jeszcze raz i wierzę, że jednowyślnie podejmiemy uchwałę zmierzającą żeby przekazać te środki szpitalowi.

Radny Jerzy Grabowski: Była taka prośba, żebyśmy dyskusji nie prowadzili długo, a jednak dyskusja się przedłuża i ja z tego miejsca chciałbym wtrącić, że to jest bardzo ważna decyzja naszego samorządu, że jest to kwota też znaczna, z naszego samorządu przekazana, ale z tego miejsca chciałbym powiedzieć, największy podziw i szacunek, dla tych ludzi, którzy już od początku działają w tej sferze, czyli dla naszego rządu Rzeczypospolitej, dla premiera Morawieckiego, dla ministra Szumowskiego i wielu innych, którzy te działania podjęli

zdecydowanie i dzisiaj okazuje się, że Polska, polski rząd jest przykładem dla innych w naszej Europie i to jest bardzo ważne, i dla tych ludzi jest szacunek. Ten nasz mały kamyczek pomocy dla naszego szpitala jest najbardziej potrzebny i my powinniśmy mieć wielki szacunek do tych ludzi, którzy czynią dla innych dobro.

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Dziękuję państwu za wszystkie wypowiedzi, które miały tutaj miejsce. Myślę, że to jest taka sytuacja, w której wszyscy możemy pokazywać razem, bo to nie ja, a tak naprawdę państwo zdecydujecie o przekazaniu tej kwoty. Uważam, że jesteśmy solidarni z pracownikami służby zdrowia i to też decyzja o takiej a nie innej formie wynika z moich rozmów z panem dyrektorem, które od zeszłego tygodnia toczone regularnie. Sytuacja jest dynamiczna, tak jak dzisiaj mówił już pan Mariusz Plewko, po prostu decyduje, czy pierwszeństwo ma ten, który ma gotówkę i też pojawiają się oferty, gdzie pewne środki można też otrzymać szybciej, czy też maseczki, czy inne rzeczy, ale to jest poza tą siecią dostępną dla takich samorządów jak my. Szpitale mają dostęp bezpośrednio do tych firm, które to produkują, ale tak naprawdę ten, kto ma gotówkę, to dzisiaj może sobie pozwolić na więcej, czy załatwić pewne rzeczy szybciej. Dzisiaj to jest tak naprawdę walka z czasem. Poinformowano mnie też, że macie obok siebie państwo takie informacje z MOPR, które były przesłane, informacja od pani dyrektor Nicewicz odnośnie tych banków żywności, paczek, które są przygotowywane, jak to wygląda, jak nasze poszczególne placówki, czy na przykład „Tani bar” jak będzie wydawał jedzenie, to już jest przygotowane. Jak wygląda sytuacja w noclegowni, w dziennych domach pobytu seniora, także tutaj też jest informacja, że MOPR w ramach tych możliwości, które posiada też przygotował do realizacji zasiłki celowe na żywność dla pięciuset pięćdziesięciu osób na kwotę osiemdziesięciu tysięcy złotych, więc te procedury, które jakoś tam terminowo wychodziły też staraliśmy się przyspieszać i upłytniać, żeby mieszkańcy naszego miasta byli dobrze przygotowani na to, co przed nami.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 – 2036 wraz z autopoprawką

Głosowanie:

Za – 21

Wstrzymujących się – 0

Przeciw – 0

Uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok wraz z autopoprawką.

Głosowanie:

Za – 21

Wstrzymujących się – 0

Przeciw – 0

Uchwała została podjęta.

6. Oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki - zapytał, czy ktoś z radnych chciałby coś oświadczyć.

Oświadczeń radnych nie było.

7. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Chciałbym państwa poinformować, że od jutra (17.03.2020 r. wtorek) biuro rady będzie nieczynne do odwołania, ewentualnie proszę o kontakt bezpośrednio ze mną bądź zastępcą dyrektora panią Iwoną Jankowską.

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Chciałem państwa tylko poinformować, że w zakresie funkcjonowania naszego urzędu, dzisiaj zrobiliśmy już pierwsze rozeznanie jak to będzie funkcjonować, myślę, że decyzja będzie podjęta jutro, bo też mamy informację, tak z dzisiaj, że loty wewnętrzne też zostały zawieszona w naszym kraju, więc to czy instytucje nasze urzędowe będą działać, decyzję podejmiemy jutro. Na dziś dzień działały. Dzisiaj odbywało się to w taki sposób listowny, że mieszkańcy składają wnioski w kopertach papierowych i my staraliśmy się to zorganizować telefonicznie. Natomiast ja wiem też, że wielu z państwa indywidualnie ze mną rozmawiało na temat tego jak moglibyście pomóc i powiem szczerze uważam, że to jest wskazane, bo też pewne rzeczy, które niekoniecznie na sesji, ale indywidualnie byśmy mogli przedyskutować i nad niektórymi się zastanowić, chociażby pomysł, który pan przewodniczący pan Jakub Frydryk przedstawił, czyli powrót do banku żywności w Ostrołęce, też gdzieś się u nas pojawił. Ja mam taką prośbę, jeżeli byście państwo chcieli, czy przewodniczący klubów, jeżeli była by taka wola, to byśmy się spotkali, mogli spotykać częściej żeby rozmawiać o sytuacji w mieście i też żebyście państwo na bieżąco ode mnie takie informacje dostawali, to za mojej strony taka wola jest, dopóki możemy to myśleć, że urząd będzie funkcjonował normalnie.

Radny Mariusz Popielarz: Panie przewodniczący tak szybko, bo sesja zwyczajna została odwołana dwudziestego szóstego, czy są jakieś plany, propozycje z pana strony w tym zakresie.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Tak, wstępnie ustalony termin to 9 kwietnia, tylko na dzień dzisiejszy trudno jest mi powiedzieć czy ten termin również zostanie dotrzymany. Zobaczymy jak będzie się sytuacja rozwijała. Natomiast też, skoro jestem przy głosie to chciałem serdecznie podziękować, że państwo dzisiaj jesteście, że mogliśmy podjąć te projekty uchwał, podziękować panu prezydentowi, że je przedłożył. Jest to tak jak powiedziałem na początku, niełatwy czas dla nas Polaków i wszystkich obywateli na świecie.

8. Zakończenie obrad XXVI sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zakończył obrady XXVI sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Sesja trwała w godzinach 16.00 – 16.35

Protokołował:
Grzegorz Ciecierski
Ewelina Piechocka

Przewodniczył:
**Przewodniczący Rady Miasta
Ostrołęki**

Wojciech Zarzycki